
	ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA		Código: GFI - FT006
	GESTIÓN FINANCIERA		Versión: 001
Clasificación de la información	<input checked="" type="checkbox"/> PÚBLICA	<input type="checkbox"/> CLASIFICADA	<input type="checkbox"/> RESERVADA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Períodos contables comparativos al 30/09/2023 - 30/09/2022 y 30/06/2023
(Cifras en pesos colombianos)

	Nota	30-sep-23	30-sep-22	30-jun-23
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	82.564.086.617	108.577.911.834	89.308.890.186
Inversiones de administración de liquidez a v/r razonable con cambios en resultados	6	104.037	261.385	101.080
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado		47.280.293.654	9.172.926.980	71.542.581.209
Cuentas por cobrar	7 - 17	1.674.241.243	604.635.282	391.848.226
Bienes y servicios pagados por anticipado		715.518.177	-	158.248.487
Otros derechos y garantías	16	99.803.850	69.150.385	61.299.928
TOTAL ACTIVOS CORRIENTE		132.334.047.578	118.424.885.866	161.462.969.116
ACTIVO NO CORRIENTE				
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado	6	222.219.802.307	217.522.344.922	213.894.345.651
Propiedades, planta y equipo	10	23.462.295.326	24.078.580.273	23.601.959.036
Propiedades de inversión	13	1.879.100.000	1.879.100.000	1.879.100.000
Activos intangibles	14	218.102.381	693.547.966	343.493.796
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		247.779.300.014	244.173.573.161	239.718.898.483
TOTAL ACTIVO		380.113.347.592	362.598.459.027	401.181.867.599
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	21	1.586.441.644	1.666.491.982	1.546.353.338
Beneficios a los empleados	22	2.331.565.115	2.524.952.935	2.476.069.918
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		3.918.006.759	4.191.444.917	4.022.423.256
PASIVOS NO CORRIENTES				
Provisiones	23	4.534.925.354	3.689.791.110	4.472.181.368
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		4.534.925.354	3.689.791.110	4.472.181.368
TOTAL PASIVO		8.452.932.113	7.881.236.027	8.494.604.624
PATRIMONIO				
Capital fiscal	27	150.022.949.346	150.022.949.346	150.022.949.346
Reservas		23.167.000.000	23.167.000.000	23.167.000.000
Resultados de ejercicios anteriores		148.857.793.341	130.052.075.018	148.857.793.341
Resultados del ejercicio		49.612.672.792	51.475.198.636	70.639.520.288
TOTAL PATRIMONIO		371.660.415.479	354.717.223.000	392.687.262.975
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		380.113.347.592	362.598.459.027	401.181.867.599
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
ACTIVOS CONTINGENTES	25	3.514.964.648	4.964.138.381	4.964.138.381
DEUDORAS DE CONTROL	26	2.865.112.198	2.865.112.198	2.865.112.198
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	26	(6.380.076.846)	(7.829.250.579)	(7.829.250.579)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		-	-	-
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
PASIVOS CONTINGENTES	25	5.503.743.184	2.761.200.584	8.660.322.769
ACREEDORAS DE CONTROL	26	14.848.500	14.848.500	14.848.500
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	26	(5.518.591.684)	(2.776.049.084)	(8.675.171.269)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-	-	-

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.



Elizabeth Blandón Bermúdez
Directora General



Jose Vicente Hernandez Botia
Contador